
3 | 

nh” A t 011 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA | 

4 EZ 

RESOLUCION N”  RL”-290 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS 

En ejercicio de las atribuciomieseñaladas por el señor Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N* 45375 de 11 de - 
Abríl de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 14 de Abril de 1975 se ha otoxgado ante el No” 
90 tario 7* de este cantón, doctor Jorge Maldonado Pennella, la 

escritura pública de constitución de la compañía de responsa 
bílidad limitada denominada "INMOBILIARIA JARDINES DEL MAR - 
C. LTDA.” 

Que el Abg. Arturo Gamboa E., debidamente autorizado 
como aparece de dicha escritura, ha presentado tres copias 
mnotarlales de la misma, solicitando la aprobación de la in- 
dícada escritura; 

Que al Departamento de Inspección de esta Superíntea_ 
dencia úe Compañias, ha presentado 06 Informe N* 75-260-DIA. 
de 13 de mayo de 19758, que comprueba la correcta 
del capital en dos téxminos constantes en la indicada escri__ 
tura; 

Que consta de la mísma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la com 
pañía delzesponsabilidad limitada 

denominada “IKMOBILIARIA JARDINES DEL MAR C. LTDA.”, cuyo do 
mícilio es la ciudad de Salinas, y con un capital de CIN - 
CUENTA MIL SUCRES, dividido en cincuenta participaciones so 
ciales de un mál sucres cada una. 

ARTICULO SEGUMDO.- Disponer que se publique poruns 
sola vez, en uwmo de los periódi - 

cos de mayor cireulación en Salinas, el extracto de la es - 
oxítura pública de 14 de abril de 1975, que ser8 elaborado 
por este Despabho y la razón de su aprobación.



. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA | Í 

...e 

ARTICULO TERCERO.” Ordenar que el Registrador de la 
Propiedad de Salinas) a) inscri 

ba la referida escritura pública y esta Resolución en el - 
Registro Mercantil, "Libro de Industríales", de acuerdo al 
Art. 129 de la Ley de Compañias; y, b) cumpla con las de- 
más prescripciones contenidas en la Ley de hegistro y Art. 
33 del código de Comercio, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a veíntinueve de mayo de mil - 
novecientos setenta y cínco.---- 
   

   
    

AL p £colás Cassis/Uscocovich     

Provey8 y firmó Resolución que antecede, el señor 
doctor Nicolás Cassis/Uscocoviích, Intehdente de Compañías, 
en Guayaquil, a los yeintinueve ¡días dp]1 mes de mayo de - 
míl novecientos setenta y cinco] LO CERTIFICO.--- 

MS pr 
Ola lea 

ñ 

Marcslo|Santos Vera 

vea SECRETARIO 

Rasolc. N* RL-290 
"Constitución áe la compañía 4 

* INMOBILIARIA JARDINES DEL MAR C, LTDA." : 
Guayaquil, 29 de mayo/75 

gau. 
Queda inserita la Resolución que antecede ¿e fs, 117 a fs. 119 , No. 

   

   

  

Repertorio, archi ví. Jo 

elonsd. MCU


